UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Bartholomaei Latomi Adversvs Martinvm Bvcerum, de
controuersijs quibusdam ad religionem pertinentibus,
altera plenaq[ue] Defensio**

Latomus, Bartholomaeus

Coloniæ

VD16 ZV 16550

De Invocatione Divorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36746

DE INVOCATIONE DIVORVM.

ENIO igitur ad alterū caput diffensionis nostræ, quod de invocatione diuorum propositum est. Hanc invocationem appellant omnes; non, vt diuino cultu inuocentur diui, sed vt orent intercedantq; pro supplicantibus, diuinumq; auxilium nobis precibus exposcant. Sed de verbo ne in epistola quidem mea sollicitus fui, nec video inter nos controuersiam esse. De re autem queritur, Proposi primum orent sancti pro nobis, nec ne. Deinde si orant, vtrum inuocandi, siue appellandi, sint a nobis, vt id quod alio qui facere creduntur, faciant, an potius talis inuocatio impia, vt tu sentis, atq; etiam pro idolatria habenda sit. De his duobus Buc cere et si disputatum est in libro tuo contra me, tamen de altero tantum fuit mihi tecum controuersia, nēpe, orarent diui pro nobis, an non, quod cum abs te negari putarem, tuq; eius mentionem fecis es in epistola tua; quasi ego impie de hac re sentirem, defendi in responsione illa sententiam meam. De altero autem ne suspicatus sum quidē ullam

con-

A

DE INVOCATIONE DIVORVM.

controversiam fore, quin si orent pro nobis dñi,
appellandi etiam siue inuocandi sint. Neque enim
multo iam tempore legerā libellos vestros, quos
tamen qui legunt, varie & inconstanter scriptos
esse affirmant. Verum vt cuncti sit, error versatus
est in loco illo responsonis meæ, quem tu quia in-
ciuiliter exagitasti, non puto mihi prætereundum
esse. Nunquam ignorauī Buccere, neq; in differen- Excusat
di artibus tam rūdis sum, vt nesciam statū, quem errorē
vocant, siue id de quo agitur, in omni disputatione circa sta
spectandum, omnemq; vim orationis eodem con- ftiōnis,
ferendam esse. Sed cū putarem te diuorū inuocati- & argu
onem idcirco reprehēdere, quia non orarent p no
bis dñui, ac ne sensum quidem vllum nostraꝝ rerū nus de
haberēt, idcirco cum instituisse epistolam ad te, fēdit,
nec paratam haberem materiā, usus sum cōmuni-
bus locis, q̄s legendo forte audiēdo ue meminerā.
quibus questionem illā ita non explicauī quidem,
sed solum attigi, id qd res ipsa ostendit, vt aliena au
thoritate magis ac fide, quam proprio Marte lo-
cum illum transactū dimiserim. Illā iniuitatē tu
am miror, de qua antea etiam conquestus sum, qd
cum nullis argumentis necq; scripturis, id quod tu
ipse fateris, v̄lus sim, nisi quibus vtuntur ij, qui p
theologis tanto tempore habiti sunt, quique ha-
bentur hodie a vera catholicā ecclesia, quæ te ac

I ij tuos

DE INVOCATIONE

tuos condemnat, nihil veritum esse te, grauem ali-
oqui prudentemq; virum, reprehendere me atq;
illudere etiam mihi, quod eisdem probationibus,
quibus illi vterentur, in hac questione vsus essem.

Vtrum enim turpius esse putas, me, quē nouum
theologum appellas, vtī veterum theologorū sen-
tentij in defendenda veteri doctrinā an te vetera
num in theologicis literis, non theologorum, sed

Locus tuis nouis inuentis ea, quae ab illis spectata, prodi-
ta, confirmataq; sunt, oppugnare. Nam quod ca-
ex 1. lib. uillaris, ex loco secundi libri Machab̄orum a me
Macha- citato nullum dogma statui vel probari posse, sci-
b̄orum defendi re debes hunc librū, si non inter canonicas Hebreo
tur.

rum, certe inter ecclesiasticas scripturas receptum
esse, vt diuus Hieronymus testatur, authoritatem-

q; eius, non ab huiusmodo superiorisq; seculi theo-
logis, sed etiam a patribus, & quidem vetustissi-

Bucce. mis citari. Deinde quod eundem locum perpe-
pag. 47: ram a me citatum arguis, in hoc video te, aut non
recte perspexisse verba mea, aut parum candide
ansam reprehendendi quæfisse. Lege enim & iu-
dica, inuenies Machab̄ū vidisse Oniam sacerdotē
orantē pro populo, sed & Hieremiam iuxta hunc
astantem, de quo Onias dixerit, Hic est, qui multū
orat pro populo. Quæro igitur ex te, cum Oniam
viderit Machabæus dicentem de Hieremia, quod
oraret:

DIVORVM.

oraret pro populo, an non viderit id ipsum, quod res erat? nempe Hieremiam quoque orantem pro populo. Quod si verum erat, videbat certe Machabæus, quod abs te negari non potest. Sin falsum, mentitus est Onias, qui quod dicere illum videbat Machabæus, Hieremias non faciebat. Ita fit Bucce re verum, quod scriptum est a me, aut confitendum tibi est, non fuisse veram Machabæi visionem, aut certe Oniam de Hieremia mentitum fuisse. Nam quod per somnium nihil probari dicis, id certe hanc vim habet, ut si recipiatur, nulli somnio in sarcis literis credendum sit, que tamen multa certissimacque sunt, quorum veritas cum vel authoritate personarum, vel rerum existentia, vel euentu ipso comprobata sit, quid te mouet in hoc sancti fortissimi viri somnio: victoris per eum, quem rogari videtur pro populo, ea autem in re, quam tu ipse veram esse negare non audes, quid, inquam, mouet te, cur huic minus fidei, quam cæteris visionibus tribuendum putas? Sed venio ad controversiam. Fateris diuos orare pro nobis, quamvis ea, per quæ hoc ipsum probari oportebat, oppugnare non cesses. Ex quo intelligitur, non ex animo proficiisci confessionem istam, sed expressam ecclæo veritatis, extortamque abs te esse. Sed vt cuncte sit, hoc certe fateris, diuos orare pro nobis. Alterum igitur in con-